

ĐOÀN ĐÀI TIẾNG NÓI VIỆT NAM
ĐOÀN TRƯỜNG CAO ĐẲNG
PHÁT THANH - TRUYỀN HÌNH II

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 05 năm 2022

Số: 04/KH-ĐTN

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp màu áo xanh VOV College”

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường Cao đẳng Phát thanh - Truyền hình II năm học 2021 - 2022, Ban Thường vụ Đoàn trường triển khai kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp màu áo xanh VOV College”, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền những hoạt động, công trình, phần việc ý nghĩa, thiết thực chào mừng Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường Cao đẳng Phát thanh - Truyền hình II nhiệm kỳ 2022 - 2027, kỷ niệm 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) và chào mừng kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022).

- Thu hút sự quan tâm của đông đảo đoàn viên, thanh niên và toàn xã hội đối với các hoạt động của tổ chức Đoàn - Hội; góp phần xây dựng hình mẫu thanh niên với các mục tiêu, khát vọng của tuổi trẻ trong giai đoạn hiện nay.

- Tuyên truyền về vai trò xung kích, tình nguyện của thanh niên tham gia xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Bày tỏ tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên, thanh thiếu niên với tổ chức Đoàn - Hội.

- Cuộc thi đảm bảo thiết thực, nội dung phù hợp, hình thức đa dạng, sinh động, cách tiếp cận dễ dàng, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh thiếu niên và toàn xã hội tham gia; có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục sâu sắc.



II. NỘI DUNG, THỂ LỆ

1. Tên Cuộc thi: Cuộc thi ảnh “Nét đẹp màu áo xanh VOV College”

2. Đối tượng và hình thức dự thi

2.1. Đối tượng:

- Cán bộ, giảng viên, đoàn viên, thanh niên đang làm việc và học tập tại trường Cao đẳng Phát thanh - Truyền hình II .

- Không giới hạn số lượng ảnh dự thi của mỗi cá nhân.

2.2. Hình thức:

Các tác phẩm tham dự bao gồm:

- Ảnh đơn

- Chùm ảnh (dàn trang trên khổ A3)

- Phóng sự ảnh (dàn trang trên khổ A3)

* Yêu cầu mỗi Chi đoàn có ít nhất 05 tác phẩm tham gia cuộc thi.

3. Thời gian nhận ảnh dự thi và bình chọn: Từ ngày 16/05/2022 đến 17h00 ngày 16/6/2022.

4. Nội dung, yêu cầu với ảnh dự thi

Tác phẩm dự thi thể hiện các hoạt động tiêu biểu của đoàn viên, thanh niên Trường Cao đẳng Phát thanh - Truyền hình II trong học tập, sinh hoạt và các hoạt động đoàn thể.

Hình ảnh dự thi cần có tính thời sự, thông tin, thông điệp, bố cục tốt và chú thích ảnh.

Không vi phạm, tranh chấp bản quyền; không vi phạm các quy định của Nhà nước và pháp luật; không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam.

5. Cơ cấu giải thưởng

- Giải Ảnh đơn - Chùm ảnh: 01 nhất, 01 nhì, 01 ba và 01 khuyến khích.

- Giải Phóng sự ảnh: 01 nhất, 01 nhì, 01 ba và 01 khuyến khích

- Giải tác phẩm được yêu thích nhất thông qua công bình chọn trực tuyến

6. Thể lệ cuộc thi: Ban hành kèm theo Kế hoạch này.



III. BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO

A. Ban tổ chức

1. Đ/c Trương Quang Đức	Phó Bí thư Đoàn trường	Trưởng ban
2. Đ/c Đào Lê Thảo Nguyên	UV BTV Đoàn trường	Phó ban
3. Đ/c Đặng Thị Thùy Dung	Chi đoàn Viên chức	Thành viên
4. Đ/c Đào Thị Thắm	Chi đoàn Viên chức	Thành viên
5. Đ/c Lại Minh Nhựt	Chi đoàn 20CĐTT	Thành viên
6. Đ/c Nguyễn Ngọc Thanh Thùy	Chi đoàn 20CĐBC1	Thành viên
7. Đ/c Lâm Tấn Đạt	Chi đoàn 20CĐBC	Thành viên
8. Đ/c Bùi Thị Kim Liên	Chi đoàn 21CĐTT	Thành viên
9. Đ/c Nguyễn Hoàng Kha	Chi đoàn 21CĐPR	Thành viên
10. Đ/c Văn Trung Tính	Chi đoàn 20CĐQP	Thành viên

B. Ban giám khảo: Đại diện thầy, cô, khách mời là chuyên gia, người có chuyên môn trong và ngoài Trường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Trường

Xây dựng, triển khai kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức Cuộc thi; thành lập Ban Tổ chức cuộc thi. Phối hợp các đơn vị tổ chức truyền thông về Cuộc thi. Ban Thường vụ Đoàn trường đăng tải nội dung, thể lệ cuộc thi, các thông tin tuyên truyền về cuộc thi trên fanpage Đoàn Thanh niên - Hội sinh viên VOV College .

2. Các Cơ sở Đoàn

Thông báo, tuyên truyền, triển khai cuộc thi ảnh đến 100% đoàn viên, thanh niên.

ĐẢNG ỦY (duyet)



**TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG
PHÓ BÍ THƯ**



Trương Quang Đức